
29. 
srpna 
stfeda 

MÁJOVY MRAZÍK 
Maďarský film 
Vstupné 4 Kčs Mládeži nepřístup'no 

Hrajeme za každého počasí! 
Na ve"černí představení nemá mládež přístup 

ani v doprovodu rodičů! 
Pokladna v letním kině je otevřena hodinu před každým 
představením . . Vstupenky do letního kina možno obdržet 

v předp'rodeji u stálého kina . 
Změna programu vyhrazena! 

nOLE2ITA TELEFONNI CISLA 
Záchranná služba 444, Požárníci 222, Veřejná bezpečnost 
333, Pošta 12, Dopravni odděleni Služeb města Blanska 610, 
Kino 530, ZK ČKD 484, Kulturn! středisko VN 604, Dům osvě
ty 397, Okresní lidová knihovna 377, MěstNV 409, Tělocvičná 
hala Spartaku METRA 682, klapka 190, Plynoslužebna 663, 

klapka 132, v noci 607 (s. TobiA!) a 818 (s. Jak'). 

Jak se bude zvyšovat váš vklad při pravidelném spoření? 
(Při 3% 'úrokování vkladu) 

Budete-li pravidelně měsíčně spořit , ušetříte 

za dobu 
I 

po 

I 
po 

I 
po 

100 Kčs 200 Kčs 300 Kčs 

1 rok 1.216,50 2.433,- 3.649,50 
2 roky 2.469,50 4.938,99 7.408,49 
3 roky 3.760,08 7.520,16 11.280,24 
4 roky 5.089,38 10.178,76 15.268,15 
5 let 6.458,56 12.917,13 19.375,69 

6 let 7.868,82 15.737,64 23.606,46 
7 let 9.321,39 18.642,77 27.964,16 
8 let 10.817,53 21.635,05 32.452,58 
9 let 12.358,55 24.717,10 37.075,66 

10 let 13.945,81 27.891,62 41.837,43 

naspoříte I 12.000,-

I 
24.000,- 36.000,-

3% úroky 

I 
1.945,81 3.891,62 5.837,43 

celkem 13.945,81 I 27.891,62 41.837,43 

Pravidelným spořením zajistíte splnění svých přání 

Státní spořitelna Blansko 

12 

Půiěovací doba v OLK 
ndělí, úterý, čtvrtek 13 až 18 h~odin . 
tek 8 až 12 hodin, odpoledne 13 az 18 hodIJl 

Zprávy Z MěstNV 
3stě uzavřeli občané ke XII. sjezdu KSČ závazky. 
ré bezplatně odpracují na zvelebovacích pracích 
J JZD mají pomoci k tomu, že do zahájení sjezdu 
všechny práce, jal( stanoví plán. 
,r KSČ spolu s MěstNV v červnu letošního rolm 
a podporu včasného spln~ní závaz~u soutěž~na 
bení města, JZD, činnosti CSM a spravy bytoveho 

je hodnocena měsíčně a dnes s radostí můžeme 
vní nejlepší jednotlivce tak, jak ukázalo vyhod
ěže za měsíc červenec: 
Ilektivy a jednotlivci na úseku zvelebení města 
ZD. - Vyhodnocení obvodů: 

.. .liL:"ť/ ~~ 

BLANENSI(Ý 
KULTURNí 

ZPRAVODAJ 
zÁŘi 1962 

Vydává kulturnl-školská komise MěstNV Blansko 

Grafia 07 2550-62 - Q-01 * 21700 



----------------·-.Ln"-lsko 
29. 
srpna 
strada 

MÁJOVÝ MRAZíK 
Maďarský film 
Vstupné 4 Kčs 

leh lavic ke 
Mládeži fl poznáním, 

a lidských ____________________ kde vpředu, 

Hrajeme za každého počasí! ~ňovat nové 
:mma dělní-

Na večerní představení nemá mládež pří:)Ují při své 
ani v doprovodu rodičů ! ~n, přítelem 

Pokladna v letním kině je otevřena hodinu pr 
představením . . Vstupenky do letního kina mož 

v předprodeji u stálého kina. 
Změna programu vyhrazena! __________________________________________ ech celkem 

nOLEZITA TELEFONNI CISLA 
Záchranná služba 444, Požárníci 222, Veřejná 

'ltury všeho 
tické, tech-

~1 .. !'~t.a,J.2. DopravnI odděleni Služeb města !3::enářů? Ale 
jen 272 čtenáři patří do řad mládeže do 15 let. Co mys
líte, je to dost? A co tomu říkají rodiče a soudruzi uči
telé? Udělali už dost pro to, aby dobrá kniha byla stá
lým průvodcem a přítelem naší mládeže? 

• za I. pololetí letošního roku si tito čtenáři vypůjčili cel
kem 25741 knih, mládež 6832, svazků naučné Uteratury 
bylo vypůjčeno 4274? 

• OLK uspořádala pro své čtenáře i pro nejmenší na ma
teřských školkách za I. pololetí celkem 41 besed, z toho 
pro dospělé 14. A že k nejzdařilejším a nejpočetněji na
vštíveným patřily: cyklus besed k 100. výročí úmrtí Bo
ženy Němcové pro ZDŠ na Leninově ulici, beseda o Kubě 
se soudružkou Jarmilou Jurášovou, večer Máchova Máje 
v pOdání Ludmily Pelikánové, laureátky státní ceny, be
seda o Josefu Ladovi, výstavka díla Maxe Švabinského, 
beseda s Elou Švabinskou aj.? 

• bychom rádi, a nesmírně rádi přivítali aktivní spolupráci 
se všemi, kdož mají rádi dobrou knihu a chtějí nám po
moci v jejím šíření? Voláme ke spolupráci soudružky 
učitelky a učitele všech našich školl, formou exkurzí 
tříd do knihovny, upozorňováním na besedy v OLK, pe
dagogickým dohledem při půjčovních dnech mládeže. 
Přijďte sledovat a usměrňovat výběr četby svých žáků, 
poznáte jejich zájmy, záliby, budete moci lépe Indivi
duálně pracovat při výchově. Poznáte všechny navinky 
dětské a mládežnické Uteratury. Pomůže to určitě ve 
vaší práci. Přijďte I 

• stejná výzva ke spolupráci platí i pro všechny naše ro
diče? 

Z nových knih: 
Putík: Zeď, Klimentová: Ovocné pochoutky, Marek: Střel
nice, Collodi: Pinocchiova dOlbrO'družství, Titov: 700000 km 
ve vesmíru, - Pláž Girón, Slabý: Pistole a cesta, Davidson: 
Objevení staré Afriky. Čapková: Moji milí bratři. Sabatini: 
Odysea kapitána Blocda. Knoblochová: Láska, manželství a 
ty. Perelman: Zajímavá fyzika. Marek: Muži jdou ve tmě. 
Adámek: Zmrazené potraviny. Sawcki: Jako kdyby Norimberk 
nehyl. Ingstat: Muži divočiny. Ivanov: Ibadullův návrat aj. 

2 

pdičovací doba v OLl<. 
Pondělí, úterý, čtvrtek 13 až 18 h~odin . 
Pátek 8 až 12 hodin, odpoledne 13 az 18 hodlll 

Zprávy z MěstNV 
našem městě uzavřeli občané ke XII. sjezdu K~Č závaz~y. 

:odlny, které bezplatně odpracují na z~velebovac,l~h pr~clch 
Te městě i v JZD mají pomoci k tomu, ,ze ~o zahaJem SJezdu 
okončíme všechny práce, jal{ stanoVl pIan. 

.Iístní výbor KSČ spolu s MěstNV v červnu letošního __ :oku 
-:' hlásily na podporu včasného spln~ní závazI:u soutez, na 
úseku zvelebení města, JZD, činnosti CSM a spravy bytoveho 
fondu. _ o ~ 
:'ato soutěž je hodnocena měsíčně a dne~ s radostI muzeme 
..... odnotit první nejlepší jednotlivce tak, Jak ukázalo vyhod
.1Ocení soutěže za měsíc červenec: 
Nejlepší kolektivy a jednotlivci na ú~eku zvelehení města 
a pomoci }ZD. - Vyhodnocení obvodu: 
1. místo vo,lební obvod čís. 19. 
Poslanec s . Jan Strachoň. .~. W~ 
Předseda občanského v)Tboru s. Jmdnch vaslc~k. . 
Josáhli nejlepší průměr v počtu odpraCO~a?yc.h ~odm. na 
ednoho voliče od počátku roku - 10,3 bngadmcke hodmy. 

Obvod splnil závazek na 125,3 p-rocema. 
2. místo volební obvod čís. 10. 
Poslanec s. JUDr. Oldřich Vitouch. _ ~ , 
Předseda občanského výboru s. Antomn Samahk .. _ ._ 
Na jednoho voliče připadne od počátlm roku 8,2 bngadmcke 
hodiny. Závazek splněn na 62,3 procenta. 
Vyhodnocení jednotlivců: 
Jan Strachoň, B. Němcové 6, odpracoval 120 hod. 
Josef Martinek, B. Němcové 10, odpracoval 108 hod. 
Adolf Sauer, B. Němcové 12, odpracoval 100 hod. 
František Nosek, B. Němcové 15 odpracoval 97 hod. 
Zdeněk Konečný, B. Němcové 16 odpracoval 87 hod. 
Vavř. Jurečka, Dolní Palava, odpracoval 87 hod. 
Karel Navrkal, 9. k~ětna 9, odpracoval 86 hod. 
František Novotný, Uvoz 4, odpracoval 85 hod. 
Antonín Petlach, Dolní Palava 22, odpracoval 79 hod. 
Oldřich Vitou ch, JUDr., Vodní 26, odpracoval 79 hod. 
Bauch st., Pražská 62, odpracoval 79 hod. 
Kamil Sedlák Brněnská 4, odpracoval 77 hod. 
František Bruckl, Žižkova 18, odpracoval 73,5 hod. 
Miroslav Pokorný, B. Němcové 17, odpracoval 72,5 hod. 
Jan Nečas B. Němcové 13, odpracoval 6G hod. 
Karel Ehr~nberger B. Němcové 8 odpracoval 64,5 hod. 
Alex. Němec, B. Němcové, odpracoval 64,5 hod. 
Rudolf Chalupa, 9. května 2, odpracoval 64,5 hod. 
Mi!'. Nejezchleb, Čapkova, odpracoval 61 hod. 
Antonín Kudla, Vodní 26, odpracoval 61 hod. 
Bedřich Ludvík, Horní Palava, odpracoval 60 hod. 
Důchodci, kteří bezp'latně odpracovali brigádnické hodiny, 
zejména při dozoru: 
Vladimír Krejčíř, Mlýnská 17, odpracoval 
Adolf Meluzín, Sadová 5, odpracoval 
Václav Láska, Žižkova 25, odpracoval 

3 

215 hod. 
180 hod. 
129 hod. 



Vyhodnocení soutěže na úseku ČSM: 
Skupina č. 2 - za dobré výsledky ve schůzové činnost. 
s přihlédnutím na plnění závazku organizace. 
Jednotlivci: 
Ladis~v Musil, Křížkovského ulice čís . 29 - předseda sl{u
piny CSM č. 2. Za příkladnou účast na práci výboru organi
zace a účast na členských schůzích. 
Na plnění závazku sl<upiny se podílí 34 odpracovanými bri
gádnickými hodinami. 

Luděk Svoboda, Jungmannova ulice - místopředseda skupi
ny CSM č. 1, za příkladnou práci ve skupině ČSM a účast 
na práci i členských schůzích. 
Odpracoval 31 brigádnických hodin. 
Nejlepší kolektiv na úseku zemědělské výroby: 
1. mísÍlII: chovatelé skotu na žír. Plán výroby masa hovězího 
2.195 kg, spln8n na 2.745 kg - 125 procent. Závazek 218 kg 
splněn 332 kg. Plán v přirůstku 0,50 kg na kus a den 
plněn na 1,04 kg - 208 procent. 
2. místo,: dojičky. Celoroční úkol výroby 140550 litrů mléka 
mají splněn v kolektivu na 66,8 procenta, závazek výroby 
21450 litrů mléls:a výroby nad plán plní na 13845 litrll -
50,4 proccnta, plán užitkovosti 6,9 litru od jedné dojnice 
denně plní na 9,31 litru - 133 procent. 
Blahopřejeme těmto skupinám a jednotlivcům k čestnému 
umístění. Přejeme jim další významné úspěchy v soutěženI 
a nepochybujeme, že v příštím hodnocení najdeme další, 
ls:teří v nemalém počtu dosahují stejně pěkných výsledků. 
Abyste si mohli učinit obrázek jak vypadá plnění závazku 
ke XII. sjezdu KSČ v celém městě, uvádíme přehled o stavu 
k 31. 7. 19(')2: 
závazek 50000 brigádnických hodin, odpracováno 14055 bri
gádnických hodin - 28 procent. Na jednoho občana ve měs 
tě bylo k výše uvedenému datu odpracováno průměrně 
1,5 brigádnické hodiny. 

• 
Kulturní středisko Vítězslava Nezvala - Blansko 

Vážení přátelé! 
Tak jako v předcházejících lete'ch, připravili jsme pro se
zónu 1962-63 nový, již třetí, cyklus koncertů v předplacení. 
A protože z ohlasll minulých ročníkú víme, že abonentní 
kuncerty našly své stálé návštěvníky a že se staly jedním 
ze sloupů celého kulturního života našeho okresního měs
ta, rozhodli jsme se rOlzšířit tuto akci o cyklus divadelních 
představení. 

Vyhovujeme tím. prání mnohých návštěvnIk Ll a zejména abo
nentll, aby dobrých zlmšenoslí z organilOvání koncertCt 
bylo využito 1 v jiných oblaste'ch umění a aby tak blanenský 
kulturní život dostal pevnoll páteř a solidní základnu. 
Naše Blansko mění se nám před očima v nové, moderní měs
to. Chceme, aby v tc'mto novém městě žili i noví, moderní 
a kulturní občané - a přáli bychom si, aby i náš společen
ský život odpovídal těmto změnám. 

Cyklem koncertll a d ivadel v předp'lacení chceme Vám umož
nit návštěvu dobrých kulturních podnikli bez obtížnějšího 
dojíždění do Brna, chceme Vám zpříjemnit chvíle odpočinku . 
Zveme Vás všechny, občany Blanska a okolí! 

4 

o programech koncertů a divadel i o podmínkách před
platného se dočtete v brožurce, kt,e~ou Vá~ (llchotne ~~
skytne a sfiiučasně i všechny ostatm mformace, sekretal'lat 
Kulturního střediska Vítězslava Nezvala Blansko, telefon 
čÍs. 604 (býv. sokolovna). 

* * * 
V rámci veletrhu uspořádáme každ,(lI11 s~bo~u tan~~ní zá
bavu. Začátek ve 20 hodin v Kulturmm stredlsku Vltezslava 
Nezvala. Hraje taneční orchestr Kosmos. 

Přihlaste se již dnes do kroužk~, šití a ~ple~en! na, stro.ji, do 
kursů "Rytmika pracující ~eny ~ do .. s~s.lve~.ern,!hO kursu 
tanečních novinek pro manzelsl{e a Jme dvoJlce. 

* * * 
Kavárna mladých ClItevřena každou středu. Tanec, veselý pl'o.
gram, soutěže. 

.. * * 
Upozorňujeme všechny fotoamatéry našeho okresu na 

FOTOSOUTĚŽ 1962. 

Na počest XII. sjezdu KSČ vypisuje f~tokro~lžek Kult,urníhO 
střediska Vít. Nezvala soutěž o nejlepsí obrazek na tema 

Ž i v o t k o lem nás. 

Nejmenší formát snímku 13x18 cm n~ bílén~ le.sklém papíře~ 
Snímky přijímá sekretariát KUltU~?;I~O stredlsk~ VIt .. ~e 
zvala od 1. do 15. září 1962. Soutez, Je anonymm, na l~b~ 
uveďte heslo, název snímku, format negatlVu. Ze Sl1lmtl 
bude uspořádána výstava. 
Veškeré informace podává seluetariát Kulturního střediska 
Vít. Nezvala, Blansko. • 

Závodní klub ČKD oznamuje 
• 12 září 1962 hostujo v ZK ČKD Umělecký ~ou~o: mi?i~,~ 
sterst~a vnitra, nositel vyznamenání "Za vyn~;,pciz P!~tClk 
se svým ls:abaretním pásmem "JE TO VE M . aca e 
představení ve 14.30 hodin - velký sál Dělnickéh~, d~l~U. 
• TŘÍMĚSíČNÍ KURSY ŠiTÍ - zahájení v září - pnhlasky 
pnJlma ZK ČKD Blansko, telefon č. 484. Kursy vede s. M. 

Kavanová. -
• KURSY TĚSNOPISU PRO POKROČiLÉ -. pořádá ZK CKD 
_ 1krát týdně ve středu od 15.30 do 17 hodm. . 

- _.. d lší záJemce 
• Dětský pěvecký soubor ZK CKD pr!!me .?., _ 
ze 6. až 9. tříd znS. Informace a přihlasky pnJlma sekre-

tariát ZK ČKD - tel. čís. 484. . ~ d 
• Recitační kroužek ZK ČKD přijme další zá],emce z ra 
ČSM. Informace na sekretariátě ZK ČKD - tel. CIS. 484.. 

• Klub mladých v ZK ČKD volá ~o svých ř~d ~ájem,:e -
čl ČSM - do kroužků a souboru: fotograhckeho, .pevec
ké

e
::. film(wého, recitačního, spo,lečenského tance, dlvade~;, 

nlho. . 
• nětský balet ZK ČKD - přihlášky a informace na sekre
tariátě ZK ČKD, tel. č. 484. 
• Klub mladých pořádá od 30. září 1962 - každou ne
děli - TANEČNÍ VEČERY. 

5 



1. 
září 

sobota 

2. 
září 

neděle 

3. 
září 

pondělí 

4. 
září 
úterý 

5. 
září 

středa 

6. 
září 

čtvrtek 

Kino: 

Člověk obojživelník 
Sovětský fantastický film podle stejnojmenného 
románu A. Beljájeva Mládeži přístupno 

Tělocvičná hala Spartaku Metra v 18 hodin 
SPARTAK METRA BLANSKO-SPARTAK ZJŠ BRNO 
Krajský přebor dorostenců v zápase ř. ř. 

Kino: ČLOVĚK OBOJŽIVELNÍK 

Pro mládež v 15 hodin: Muž v povětří 

Pro děti v 10 hodi~: Zápasník a cl(JIwn 

Beseda filumenistů ZK ČKD s výměnou nálepek 
Klubovna čís. 2 - 10 hodin 

Půjčovní den knihovny ZK ČKD 
pro děti a dospělé od 9 do 11 hodin 

Stadión Sp'artaku METRA v 16.30 hodin 
kopaná 1. třídy 
~PARTAK METRA-SPARTAK KOSTELEC N. H. 

Na hřišti Spartaku ČKD v 10 hodin - mistrovsl<é 
utkání v kopané 1. třídy 
SLA VOJ SLAVKOV -SPARTAK ČKD B 

Kino: 

a byli jsme mladí 
Bulharský film Mládeži nepřístupno 

Kino: ... A BYLI JSME MLADÍ 

Kino: D(JIpolední představení v 9 hodin 

Tri razy svitá ráno 
Sl~venský film - Příběhy lidí, kteří se loučí s vče
reJškem Mládeži přístupno 
Večer: TRl RAZY SVITÁ RÁNO 

KAV ARNA MLADÝCH 
u~á.zky účesů, doplněné přednáškou o správné 
peČl o vlasy - Tanec - Začátek v 17 hod. v Kul
turním středisku Vít. Nezvala 

Kino: TRl RAZY SVITÁ RÁNO 

KINO ČAS - nejnovější události z celého světa 
Jednotné vstupné 1,20 Kčs, začátek v 16 hodin 

Pracovní čtvrtek akvaristů 
Kulturní středisko Vít. Nezvala v 15.30 hodin 

Půjčovní den knih (JIvny ZK ČKD 
pouze pro dospělé 18 až 19.30 hodin 

6 

září 

pátek 

8. 
září 

sobota 

9. 
září 

neděle 

10. 
září 

pondělí 

11. 
záři 

úterý 

Kino: Rozšířený program! 

Dospělé děti 
Komedie o potížích dětí s rodiči a naopak 
Dodatek: JEDENÁCTKA PRO CHILE 
Momentky z Chile 
Vstupné 3, 4, 5 Kčs Mládeži od 10 let přístupno 

Poradní den akvaristů ZK ČKD 
šatna u sálu Č. 3 v 16.30 hodin 

Pracovní schůzka filmařů ZK CKD 
klubovna Č. 3 v 18 hodin 

Kino: DOSPĚLÉ DĚTI 
Jedenáctka pro Chile 

TANEČNI VEČER 
v Kulturním středisku Vít. Nezvala 
Hraje Kosmos - začátek ve 20 hodin 

Kino: DOSPĚLÉ DĚTI 
Jedenáctka pro · Chile 

Pro mládež v 15 h(JIdin: Smějeme se sami sobě 
(vstup'ně 1,20 Kčs) 

Pro děti v 10 hodin: Zasadil dědek řepu 

Beseda fi1umenistů ZK ČKD s výměnou nálepek 
klubovna Č. 2 od 10 hodin 

Půjčovní den knihovny ZK ČKD 
pro děti a dospělé od 9 do 11 hodin 

Stadión Spartaku Metra v 16 hodin 
okresní přebor kopané 
SPARTAK METRA-TATRAN RÁJEC 

Hřiště Spartaku ČKD v 16.30 hodin - mistrovské 
utkání kopané I. třídy 
ZKL BRNO-SPARTAK ČKD A 

Předzápas dorostu I. třídy v 15 hodin 
Spartak Metra-Spartak ČKD 

Kino: 

Lelní sen 
Švédský film - Milostný příběh tanečnice 

Mládeži nepřístup'l1O 

Kino: LETNI SEN 

Mezinárodní tisková konference 
v rámci BVV zahraničních novinářů - dopoledne 
v ZK ČKD 

7 



12. 
září 

středa 

13. 
září 

čtvrtek 

14. 
září 

pátek 

15. 
září 

sobota 

16. 
záři 

neděle 

Kino: Dopolední představení v 9 hodin 

Pušky a holubi 
Maďarský film - Romantická dobrodružství 

Večer: PUŠKY A HOLUBI 

KAVÁRNA MLADÝCH 
módní přehlídka - tanec 

Mládeži přístup no 

Začátek v 17 hodin v Kulturním středisku Vít 
Nezvala 

V ZK ČKD vystoupí Umělecký soubor ministerstva 
vnitra se svým kabaretním pásmem 

Je to ve mně 
Začátek ve 14.30 hod. ve velkém sále Děl. domu 

Beseda fotografů ZK ČKD s hodnocením sllímků 
klubovna fotografů v 19 hodin 

Kino: PUŠKY A HOLUBI 

KINO ČAS - nejnovější události z celého sv~ta 
Jednotné vstupné 1,20 Kčs, začátek v 16 hodin 

Pracovní čtvrtek akvaristů 
Kulturní středisko Vít. Nezvala v 15.30 hodin 

Půjčovní den knihovny ZK ČKD 
pouze pro dospělé 18 až 19.30 hodin 

::::JIIf' Širokoúhlý film: 

Slečna od vody 
Česká barevná veselohra - Hraje Jar. Marvan 
Vstupné: 4, 5, 6 Kčs Mládeži nepřístupno 

Poradní den akvaristů ZK ČKD 
šatna u sálu Č. 3 v 16.30 hodin 

Pracovní schůzka filmařů ZK ČKD 
ldubovna Č. 3 v 18 hodin 

~ Širokoúhlý film: 

Lékař a šarlatán 
Italská komedie, v níž Vittorie de Sica léčí smí
chem - Vstupné 4, 5, 6 Kčs - Mládeži nepřístupno 

TANE ČNI VEČER 
v Kulturním středisku Vít. Nezvala 
Hraje Kosmos - začátek ve 20 hodin 

Kino: Dvo,jprogram! - Obě epochy najednou! 
Začátek v 16 a ve 20 hodin 

Křižáci I. a ll. díl 
Podle slavného románu Henryka Sienkiewicze 
Vstupné: 8, 10, 12 Kčs Mládeži od 10 let přístup . . 

8 

16. 
áří 

eděle 

17. 
září 

pondělí 

18. 
září 
úterý 

19. 
září 

středa 

zoo 
září 

čtvrtek 

21. 
září 

pátek 

Pro mládež - výjimečně - ve 14 hodin: 
Proce~ k panence 

Pro děti v 10 hodin: Lísko,vý proutek 

Půjč(llvní den knihovny ZK ČI{D . 
pro děti a dospělé od 9 do 11 hodm 

Stadión Spartaku Metra v 16 hodin -
kopaná 1. třídy 
SPARTAK METRA-SPARTAK BRODEK 

Předzápas dorostu ve 14 hodin 
SPARTAK METRA-SPARTAK ADAMOV 

Hřiště Spartaku ČKD v 10 hodin - mistrovské 
utkání v lwpané 1. třídy 
SLOVAN STARÉ BRNO-SPARTAK ČKD B 

~ Širokoúhlý film: 

Je-Ii kde na světě ráj ... 
Český film - Zikmund a Hanzelka - cesta do 
Kašmíru 

- Vs tupné: 4, 5, 6 Kčs Mládeži přístupno 

=----Šil(l,koúhlý film: JE-LI KDE NA SVĚTĚ RÁJ 

Kino: Dopo,lední představení v 9 hodin 

lovci mořských hub 
Drama pod jižním sluncem Mládeži přístupno 

Večer: LOVCI MOŘSKÝCH HUB 

KAVÁRNA MLADýCH 
začátek soutěže "Hledáme nové talenty" 
Začátek v 17 hodin v Kulturním středisku 
Vít. Nezvala 

KinG' : LOVCI MOŘSKÝCH HUB 

KINO ČAS - ne j novější událos ti z celého svě~a 
Jednotné vs tupné 1,20 Kčs , začátek v 16 ho dm 

Pracovní čtvrtek akvaristů 
Kulturní sU;edisko Vít. Nezvala v 15.30 hodin 

Půjčovní den knihovny ZK ČKD 
pouze pro dospělé od 18 do 19.30 hodin 

ŠirQlknúhlý film: 

Kriminálníci 
Italský film - Tajemná historie tří dvo jic ~, Monte 
Carlu - Vstupné 4, 5, 6 Kčs - Mládeži nepnstupno 

Poradní den akvaristů ZK ČKD 
ša tna u sálu Č. 3 v 16.30 hodin 

Pracovní schůzka filmařů ZK ČKD 
klubovna Č. 3 v 18 hodin 

9 



22. 
září 

sobota 

23. 
záři 

neděle 

24. 
září 

pondělí 

25. 
záři 
úterý 

26. 
září 

středa 

=r:F" Širn,koúhlý film: KRIMINÁLNÍCI 

TANEČNl VEČER 
v Kulturnim středisku Vít. Nezvala 
Hraje Kosmos - začátek ve 20 hodin 

Tělocvičná hala Spartaku Metra - začátek v 18 h. 
IV. ročník turnaje dorostenců v košíkové 
CENA MORAVSKÉHO KRASU 

J!!III/F' Širokoúhlý film: KRIMINÁLNÍCI 

Pro mládež v 15 hodin: Muž, který prochází zdí 
Vstup'né: 3, 4, 5 Kčs 

Pro děti v 10 hodin: Stříbrný favOIrit 

Beseda filumenistů ZK ČKD s výměnou nálepek 
klubovna Č. 2 v 10 hodin 

Půjčovní den knihn'vny ZK ČKD 
pro děti a dospělé od 9 do 11 hodin 

Tělocvičná hala Spartaku Metra od 9 hodin 
IV. ročník turnaje dorostenců v košíkové 
CENA MORAVSKÉHO KRASU 

Stadión Spartaku Metra - okresnI přebor kopané 
SPARTAK METRA-SOKOL VAVŘINEC 
Začátek v 16 hodin 

Na hřišti Spartaku ČKD - mistrovské utkání 
v kopané 1. třídy 
SOKOL ŠLAPANICE-SPARTAK ČKD A 
Začátek v 16 hodin 

Předzápas dorostu 1. třIdy ve 14.30 hodin 
Spartak Kuřim-Spartak ČKD 

Kino: 

Pokořené řeky 
Slovenský film 

Kino: POKOŘENÉ ŘEKY 

Mládeži přístupno 

Kino: Dopolední představení v 9 hndin 

Modrý dopis 
Německý film - Příběh ze studentského prostředí 

Mládeži přístupno 
Večer: MODRÝ DOPIS 

KAVÁRNA MLADÝCH 
Mladá poezie - Tanec 
Začátek v 17 hodin v Kulturním středisku 
Vít. Nezvala 

Beseda fotografů ZK ČKD s hodnocením snímků 
klubovna fotografů v 19 hodin 

10 

. .--- . - - - ,. ~--
~. '-" . , 

. ~ . -' . . ,d:! '~"I: 
- :" ... 

, .. 

27. 
záři 

čtvrtek 

28. 
září 

pátek 

29. 
září 

sobota 

30. 
září 

neděle 

Kino: MODRÝ DOPIS 

KINO ČAS - nejnovější události z celého světa 
Jednotné vstupné 1,20 Kčs, začátek v 16 hodin 

Pracovní čtvrtek akvaristů 
Kulturní středisko Vít. Nezvala v 15.30 hodin 

půjčovní den knihovny ZK ČKD 
pouze pro dospělé od 18 do 19.30 hodin 

=--- Širokoúhlý film: 

Kněžna de eléve. 
Francouzský film - Zfilmovaný román.Madame de 
La Fayette - V hlavní úloze Jean Marais a Marina 
Vladyová - Česky mluveno 
Vstupné: 4, 5, 6 Kčs Mládeži nepřístupno 

Poradní den akvaristů ZK ČKD 
šatna u sálu č. 3 v 16.30 hodin 

Pracovní schůzka filmařů ZK ČKD 
klubovna Č. 3 v 18 hodin 

~ Širokoúhlý film: KNĚŽNA DE CLÉVES 

Tělocvičná hala Spartaku Metra v 18 hodin 
IV. ročník MEMORIÁLU ADY JELíNKA 
v košíkové muld 

Spartak Metra pořádá ve všech místnostech 
Kulturního střediska Vlt. Nezvala 

IV. velké slovácké vinobraní 
Začátek ve 20 hodin 

Ve všech místnostech ZK ČKD ve 20 hodin 

II. vinobraní 
Bližší na plakátech 

=--- Širokoúhlý film: KNĚŽNA DE CLÉVES 

Pro mládež v 15 hodin: Haló, to je omylI 

Pro děti v 10 hodin: Truba~ův oddH bojuje 

Půjčovní den knihovny ZK CKD 
pro děti a dospělé od 9 do 11 hodin 

TANE ČNI VEČER ZK ČKD 
Hraje orchestr Jožky Karena - začátek v 18 hod. 
Předprodej číslovaných stolů na sekretariátě ZK 
ČKD, tel. č. 484 

Tělocvičná hala Spartaku Metra od 9 hodin 
IV. ro~ník MEMORIÁLU ADY JELíNKA 
v košíkové mužů 

Stadión Spartaku Metra Blansko v 16 hodin 
SPARTAK METRA-SP. BRNĚNSKÉ IVANOVICE 
kopaná 1. třídy 

Předzápas dorostu ve 14 hodin 
Spartak Metra-Spartak ZJŠ Brno 

11 



Kino hrajeme každý den v 17.30 a ve 20 hodin 
Pro ty, kteří pracují na druhou směnu, hrajeme v kině kaz
dou středu dopoledne v 9 hodin - Využij te této příležitos! _ 

KINO ČAS promítáme každý čtvrtek v 16 hodin za jednotné 
vstupné 1,20 Kčs 

LETNí KINO BLANSKO 
Hrajeme každou středu, sobotu a neděli ve 20 hodin 

do 16. září 1962 
1. PŘEDJAŘI 
září 
sobota 

2. 
září 
neděle 

5. 
září 
středa 

Slovenský film 
Vstupné 4 Kčs 

PĚT SLEPIC A NEBE 

Mládeži nepřístupno 

Argentinský film - Veselohra o krádeži "zázrač
ných slepic" 
Vstupné 4 Kčs Mládeži nepřístupno 

BOUŘLIV A NOC 
Maďarský film 
Vstup'né 4 Kčs Mládeži nepřfstupno 

8. LIDÉ Z HEMSO 
září 
sobota 

9. 
září 
neděle 

12. 
září 
stfeda 

15. 
zái'í 
sobota 

16. 
září 
nediHe 

Švédsl{ý barevný film 
Vstupné 4 Kčs 

RIO 40 STUPŇů 

Mládeži nepřIstupno 

Brazilský film - Rub a líc hlavního města 
Vstupné 4 Kčs Mládeži nepřístupno 

DESET KROKů OD PEVNOSTI 
Vzrušující zápas o tajemství pouště 
Vstupné 4 Kčs Mládeži nepřístupno 

DĚVČE ZASNĚŽENÝCH LESů 
Dramatický příběh z finského severu 
Vstupné 4 Kčs Mládeži nepřístupno 

DůM NA OŘECHOVCE 
Český film 
Vstupné 4 Kčs Mládeži nepřístupno 

ROZHLASOVf: OKÉNKO 
vysílá své pravidelné relace rozhlasem do ulic každý pátek 

v 16.30 hodin a rozhlasem po drátě v 18 hodin 

ROZHLASOVÉ OKÉNKO 
připravuje 111'0 vás nejnovější zprávy z MěstNV, z veřejného, 

kulturního i sportovního života. 

Pravidelné poolouchání Rozhlasutvého okénka stává se pro 
vás nepostradatelným. 

12 

BLANENSKÝ 
KULTURNí 

PRAVODAJ 
ŘÍJEN 1962 

Vydává kulturn~·šk o lská komise MěstNV Blansko 

Crafia 07 2845-62 - Q-Ol· 21760 




